ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.09.2017 №337
г. Барнаул

Ю внесении изменений в постановле-
ние Администрации Алтайского края
от 09.08.2011 №436

Правительство Алтайского края п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление Администрации Алтайского края

от 09.08.2011 № 436 «Об утверждении Положения о возмещении за счет
средств краевого бюджета части банковской процентной ставки по кредитам,
привлекаемым гражданами Алтайского края для газификации жилых поме-
щений» (в редакции от 27.07.2015 № 308) следующие изменения:

пункт 3 признать утратившим силу;
в Положении, утвержденном указанным постановлением:
в пункте 1:
после слова «гражданам» дополнить пункт словами «, проживающим на

территории Алтайского края по месту жительства или по месту пребывания,»;
дополнить пункт абзацем следующего содержания:
«Проживание на территории Алтайского края по месту жительства или

по месту пребывания подтверждается документом, удостоверяющим лич-
ность, содержащим сведения о месте жительства, свидетельством о реги-
страции по месту пребывания или решением суда.»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Предоставление гражданам государственной поддержки имеет за-

явительный характер.
К заявлению о предоставлении государственной поддержки прилага-

ются следующие документы:
паспорт или иной документ, удостоверяющий личность лица, которому

предоставляется государственная поддержка;
паспорт или иной документ, удостоверяющий личность представителя

заявителя, а также документы, подтверждающие его полномочия, - в случае
подачи заявления представителем заявителя;

кредитный договор;
заверенный кредитной организацией расчет процентов по кредитному

договору;
документы, подтверждающие фактически произведенные расходы

(приобретение товаров, выполнение работ, оказание услуг) по проведению
природного газа в жилой дом, в котором проживает гражданин (договоры,
товарно-кассовые чеки, квитанции, платежные поручения, приходно-расход-
ные ордера с указанием вида и стоимости работ (услуг), материалов и (или)
монтируемого оборудования).

Заявители (их представители) подают заявление о предоставлении го-
сударственной поддержки по форме, утвержденной приказом Министерства
труда и социальной защиты Алтайского края, и документы, подтверждаю-
щие право на ее предоставление, в управления социальной защиты населе-
ния по городским округам и муниципальным районам по месту жительства
или по месту пребывания заявителя (далее - «управление»).

Заявление и документы могут быть представлены заявителем лично
либо направлены по почте. При этом днем обращения считается дата их ре-
гистрации в управлении при личном обращении или направлении по почте.»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Заявители (их представители) представляют подлинники или копии

документов, предусмотренных пунктом 4 настоящего Положения, заверен-
ные в установленном законодательством Российской Федерации порядке.»;

в абзацах первом, втором пункта 8 слова «ставки рефинансирования»
заменить словами «ключевой ставки»;

пункты 10-12 изложить в следующей редакции:
«10. Управления:
регистрируют в день поступления заявления и документы граждан,

предусмотренные пунктом 4 настоящего Положения, с указанием даты по-
ступления;

проверяют правильность оформления заявления, соответствие изло-
женных в нем сведений представленным документам.

11. Решение о предоставлении либо об отказе в предоставлении граж-
данам государственной поддержки принимается созданными при управлени-
ях комиссиями на основании представленных в соответствии с пунктом 4
настоящего Положения документов.

Решение принимается комиссией и доводится до сведения заявителя в
течение 30 дней со дня поступления в управление заявления и документов,
предусмотренных пунктом 4 настоящего Положения.

12. Составы комиссий и положения о них утверждаются приказами
управлений. В состав комиссии по согласованию могут входить представи-
тели органов местного самоуправления.»;

пункты 13-15 признать утратившими силу;
в пункте 16:
абзац третий изложить в следующей редакции:
«недостоверность представленных документов и (или) содержащихся в

них сведений.»;

абзац четвертый признать утратившим силу;
в пункте 17, абзаце первом пункта 18 слова «орган исполнительной

власти Алтайского края, уполномоченный в сфере осуществления социаль-
ной поддержки населения Алтайского края,» заменить словами «Министер-
ство труда и социальной защиты Алтайского края»;

в пункте 17, абзаце первом пункта 18, пункте 19 слово «территориаль-
ные» в соответствующем падеже исключить;

приложение к Положению признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоот-

ношения, возникшие с 01.01.2017.

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края А.Б. Карлин